
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1075    DEL     27/12/2021 

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO  ALLA  INDIVIDUAZIONE  DI 
FORNITORI  DEL  SERVIZIO  DI  PAGAMENTO  DELLA  SOSTA  TRAMITE 
TELEFONIA MOBILE APPLICABILE ALLE AREE BLU IN GESTIONE AL 
COMUNE DI CATTOLICA - AFFIDAMENTO  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1149 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1075 del 27/12/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 28.08.2018, con la quale sono 
stati dettati indirizzi al fine di attivare, senza alcun costo per l’amministrazione comunale e 
senza alcuna forma di esclusiva, la possibilità di gestire nel Comune di Cattolica, il servizio 
di pagamento della sosta su strada con sistemi di telefonia mobile (cellulari, smartphone, 
tablet,  ecc.),  tramite  sms  o  e-mail,  telefonate  o  scaricando  una  apposita  applicazione 
attraverso sistemi sviluppati direttamente dai Fornitori del servizio stesso, i quali dovranno 
mettere  a  disposizione l'accesso ad un server  con protocollo Soap da  gestire  tramite  i  
palmari  a  disposizione  della  Polizia  Municipale,  secondo  le  specifiche  comunicate  dai 
Fornitori stessi;

PREMESSO che:
-  il  Comune di  Cattolica  gestisce  il  servizio  di  sosta  a  pagamento  sul  territorio 

comunale attraverso sistemi di telefonia mobile (cellulati, smartphone, tablet, ecc.) tramite 
sms o email, telefonate o apposite applicazioni poste in essere dai Fornitori ai quali è stato 
affidato il suddetto servizio;

- le convenzioni stipulate con i suddetti Fornitori scadranno in data 31.12.2021;

CONSIDERATO che i Fornitori del servizio provvederanno a regolare i rapporti 
con gli  utenti  sulla  base di  apposito contratto,  previamente autorizzato dal  Comune di 
Cattolica e predisposto dai Fornitori stessi;

STABILITO  che  i  Fornitori  del  servizio  regoleranno  i  rapporti  con 
l'Amministrazione Comunale tramite apposita convenzione;

VISTA  la  determina  a  contrarre  n.  905  del  16.11.2021  con  la  quale  venivano 
approvati l'avviso pubblico per l'affidamento del servizio in oggetto, del disciplinare relativo 
ai rapporti con i fornitori del servizio di pagamento della sosta tramite telefonia mobile e 
dello schema di convenzione;

CONSIDERATO che l'avviso pubblico e gli allegati venivano pubblicati sul sito del 
Comune di Cattolica e che, entro il termine di scadenza della domanda di partecipazione 
(03.12.2021, ore 13.00), pervenivano n. 6 proposte dai seguenti operatori economici:

- Società “TELEPASS PAY S.P.A.”, con sede in Roma, Via Laurentina n. 449 – C.F. 
e P.I.: 14070851002 – prot. n. 46347 del 26.11.2021;

- Società “PHONZIE-PARKING AND PAYMENT SOLUTIONS S.R.L.”,  con 
sede in Milano, Via Calderon De La Barca n. 2 – C.F. e P.I.: 10780170964 - prot. n. 46957 
del 02.12.2021;

- Società “A-TONO S.R.L.”, con sede in Milano, Corso Buenos Aires n. 77 – C.F. e 

Pratica n. 1149 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1075 del 27/12/2021 Pag. 2 di 4



P.I.: 13075050156 - prot. n. 46958 del 02.12.2021; 
- Società “EASY PARK ITALIA S.R.L.”, con sede in Milano, Via Larga n. 15 – C.F. 

e P.I.: 05000350651 – prot. n. 47034 del 02.12.2021;
- Società “MYCICERO S.R.L.”, con sede in Senigallia,  Via S.S. Adriatica Sud n. 

228/D – C.F. e P.I.: 02770200422 – prot. n. 47098 del 03.12.2021;
- Società “FLOWBIRD ITALIA S.R.L.”, con sede in Milano, Via Ripamonti n. 89 – 

C.F. e P.I.: 04065160964 – prot. n. 47140 del 03.12.2021;

RILEVATO  che  la  manifestazione  di  interesse  della  Società  “PAYBYPHONE 
ITALIA S.R.L.”, con sede in Ronco all’Adige (VR), è giunta in data 06.12.2021, prot. n. 
47373,  ben  oltre  la  data  di  scadenza  di  presentazione  stabilita  dall’avviso  pubblico  e, 
pertanto, viene esclusa;

RITENUTE  le  suindicate  proposte  meritevoli  di  accoglimento  in  quanto 
rispondenti ai requisiti stabiliti nell'avviso pubblico sopra citato;

ATTESO che le Società sopra indicate risultano in regola con le certificazioni di 
regolarità contributiva, depositate agli atti;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  le  proposte  pervenute  per  la 
fornitura del servizio di pagamento della sosta tramite telefonia mobile applicabile alle aree 
blu in gestione al Comune di Cattolica, dalle seguenti Società:

- Società “TELEPASS PAY S.P.A.”, con sede in Roma, Via Laurentina n. 449 – C.F. 
e P.I.: 14070851002;

- Società “PHONZIE-PARKING AND PAYMENT SOLUTIONS S.R.L.”,  con 
sede in Milano, Via Calderon De La Barca n. 2 – C.F. e P.I.: 10780170964;

- Società “A-TONO S.R.L.”, con sede in Milano, Corso Buenos Aires n. 77 – C.F. e 
P.I.: 13075050156; 

- Società “EASY PARK ITALIA S.R.L.”, con sede in Milano, Via Larga n. 15 – C.F. 
e P.I.: 05000350651;

- Società “MYCICERO S.R.L.”, con sede in Senigallia,  Via S.S. Adriatica Sud n. 
228/D – C.F. e P.I.: 02770200422;

- Società “FLOWBIRD ITALIA S.R.L.”, con sede in Milano, Via Ripamonti n. 89 – 
C.F. e P.I.: 04065160964;

3)  di  procedere  alla  relativa  sottoscrizione  dello  schema di  convenzione con le  Società 
partecipanti ed interessate all’affidamento del servizio in oggetto;

Pratica n. 1149 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1075 del 27/12/2021 Pag. 3 di 4



4) di ribadire che le eventuali spese per la stipula delle singole convenzioni saranno poste a  
carico delle Società convenzionate;

5) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e dal D.L.  
187/2010,  art.  7,  è  stato  rilasciato  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  il 
seguente codice CIG: ZCB33E8289;

6) di precisare che i Fornitori  affidatari,  in riferimento alla Legge n. 136/2010,  saranno 
obbligati al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 di 
detta legge e, a tal proposito, dovranno presentare, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la 
dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

7) di individuare nella persona del Dirigente del Settore 1 Dott.ssa Claudia M. Rufer la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/12/2021 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1149 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1075 del 27/12/2021 Pag. 4 di 4


